
گروه علمی و آموزشــی-  در 
این فروشــگاه یک کارمند فیات که با 
 Product( "عنــوان "نابغه محصول
Genius( شناخته می شود، حضور 
دارد که می تواند به هر پرسش مشتری 

پاسخ دهد...
متــاورس طی چنــد وقت اخیر 
به یکی از موضوعــات داغ در دنیای 
فناوری تبدیل شــده و اکنون نخستین 
فروشگاه شرکت فیات در این فضای 
مجازی به نام فروشگاه فیات متاورس 
در   )Fiat Metaverse Store(

دسترس است.
فروشــگاه فیــات متــاورس با 
همکاری شــرکت های تاچ کســت 
مایکروســافت  و   )Touchcast(
توســعه یافته و تجربه فرایند خرید با 
کمک مشاور انسانی، آنی، واقع گرایانه، 
و بدون اســترس را نوید می دهد. در 
این فروشــگاه یک کارمند فیات که با 
 Product( "عنــوان "نابغه محصول
Genius( شناخته می شود، حضور 
دارد که می تواند در زمان واقعی به هر 

پرسش مشتری پاسخ دهد.
در شــرایطی که متاورس به طور 
معمــول از واقعیت مجازی و واقعیت 
افزوده استفاده می کند، مشتریان برای 
استفاده از فروشــگاه فیات متاورس 

به هدســت های واقعیــت مجازی 
یا دیگر ســخت افزارهــای پر هزینه 
نیــازی ندارند. این امر با اســتفاده از 
خدمــات "متاورس به عنــوان یک 
Metaverse-as-a-( ســرویس" 
Service( شرکت تاچ کست که روی 
 Microsoft( مایکروســافت کلود
Cloud( ساخته شده، امکان پذیر شده 
است. در فروشــگاه فیات متاورس، 
کارمند شرکت به مشتری خوش آمد 
گفتــه و برای بررســی نماهای 360 
درجه خودرو با وی همکاری می کند. 
کارمند فیات همچنین به مشتری کمک 
می کند تا بــا فناوری های خودرو، از 
جمله پاســخ به هر پرســش درباره 
خودروهای الکتریکی، شارژ مجدد و 

هر مورد دیگر، آشنا شود.
افزون بر این، مشتریان می توانند 
نگاه دقیق تری به نحوه عملکرد سامانه 
اطلاعات ســرگرمی و حالــت های 
مختلــف رانندگی و شــارژ خودرو 
الکتریکی داشــته و همچنین خودرو 
را بــا انتخــاب رنگ، بدنــه، طراحی 
داخلــی و هر ویژگی دلخــواه دیگر 
سفارشی ســازی کنند. بــرای تکمیل 
این روند، مشــتریان می توانند تجربه 
رانندگــی با فیــات 500 لا پریما بای 
 Fiat La Prima by( بوچلــی 

Bocelli( در مســیر لا پیســتا 500 
)La Pista 500( را شبیه سازی کنند.
در حال حاضر، مدل جدید فیات 
500 لا پریمــا بــای بوچلی تنها مدل 
موجود در فروشــگاه فیات متاورس 
اســت، اما بنابر اعلام شــرکت، کل 
مدل های ســری 500 تا پایان ســال 
جاری میلادی به این فروشگاه اضافه 
خواهند شــد. در اوایل سال 2023 نیز 
کل مجموعه فیات و محصولات آن در 

دسترس خواهند بود.
به گفته فیات کارمند این شرکت 
در فروشــگاه متاورس از دوشــنبه تا 
جمعه هــر هفته از ســاعت 9 صبح 
تــا 8 بعــد از ظهر و در روز شــنبه از 
ســاعت 10 صبح تا 6 بعد از ظهر در 
دسترس است. مشــتریان می توانند 
تجربه متاورســی خود را با مراجعه به 

نزدیک ترین نمایندگی 
فیزیکــی فیات برای 

آزمایش رانندگی 
ادامه دهند.

فیات 500 لا پریما به یک موتور 
الکتریکــی همراه با بســته باتری 42 
کیلووات ســاعت مجهز شده است. 
این موتور الکتریکی توانایی تولید 118 
اسب بخار نیرو را دارد و به گفته فیات 
می تواند طی 9 ثانیه ســرعت خودرو 
را از صفر به 100 کیلومتر بر ســاعت 
برساند. بیشینه سرعت خودرو نیز 150 

کیلومتر بر ساعت عنوان شده است.
با استفاده از شارژر 85 کیلوواتی 
مــی توان باتری فیات 500 لا پریما را 
ظرف 35 دقیقه تا 80 درصد شارژ کرد. 
شارژ خودرو با استفاده از سوکت برق 
اســتاندارد خانگی نیز بــه حدود 14 
ســاعت زمان نیــاز دارد. برد حرکت 
فیــات 500 لا پریما با یک بار شــارژ 
کامل باتری 320 کیلومتر اعلام شــده 

است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشی که به  تازگی صورت گرفته، 
نحوه شکل گیری رعدوبرق را توضیح 
می دهد. آگاهی درباره این پدیده طبیعی 
به محافظت بهتر از ساختمان ها و افراد 

کمک می کند.
همــه رعدوبــرق را دیده اند و از 
قدرت آن شــگفت زده شــده اند. در 
سراسر جهان، روزانه، حدود 8.6 میلیون 
رعدوبرق رخ می دهد؛ اما مراحل وقوع 
رعدوبرق، که به صورت پله هایی از ابر 

صاعقه دار تا زمین کشیده می شوند، به 
صورت یک راز باقی مانده است.

چند کتاب درسی درباره رعدوبرق 
نوشته شده اســت؛ اما در هیچ کدام از 
آن ها توضیح داده نشده است که چگونه 
این »زیگزاگ ها« )همان پله ها( شــکل 
می گیرند و چگونه رعدو برق می تواند 
کیلومترهــا را طی کند. پژوهش جدید 
صورت گرفته درباره رعدوبرق حاکی 
از این اســت که میدان های الکتریکی 
شدید در ابرهای صاعقه دار، الکترون ها 

را تحریک می کنند تا انرژی کافی برای 
ایجــاد »مولکول های اکســیژن دلتای 
منفرد« داشــته باشند. این مولکول ها و 
الکترون ها برای ایجــاد یک پله کوتاه 
و بسیار رسانا ســاخته می شوند که به 
مدت یک میلیونیم ثانیه به شدت روشن 
می شــود. در انتهای پلــه، در جایی که 
دوباره انباشت اتفاق می افتد، یک مکث 
و به دنبال آن یک جهش درخشــان و 
چشمک زن دیگر رخ می دهد. این روند 
بارها و بارها تکرار می شــود. افزایش 
رویدادهای شــدید آب وهوایی به این 
معنی است که حفاظت در برابر صاعقه 
اهمیــت روزافزونی یافته اســت. اگر 
بدانیم رعدوبرق چگونه آغاز می شود، 
می توانیم از ســاختمان ها، هواپیماها و 

افراد بهتر محافظت کنیم.
رعدو برق زمانی اتفاق می افتد که 
ابرهای صاعقه دار با پتانسیل الکتریکی 
میلیون ها ولت به زمین متصل می شوند. 
جریان هــزاران آمپری بیــن زمین و 
آسمان با دمای ده ها هزار درجه جریان 
پیــدا می کند. عکس هــای رعدوبرق 

مجموعه ای از جزئیات را نشان می دهد 
که با چشــم غیرمسلح دیده نمی شود. 
معمولاً چهار یا پنج جریان مغناطیسی 
ضعیف از ابر به صورت زیگزاگی، در 
مسیری نامنظم به سمت زمین منشعب 
می شــوند. اولین جریان مغناطیسی که 
به زمین می رســد، رعدوبرق شــروع 
می شــود. ســپس، جریان های دیگر 
خاموش می شــوند. جریان هــا از ابر 
شروع می شوند و به صورت »پله هایی« 
به طول حدود 50 متر به ســمت پایین 
می آینــد. هر پله، به مدت یک میلیونیم 
ثانیه روشن می شود؛ اما پس از آن تقریباً 
تاریکی کامل وجــود دارد. پس از 50 
میلیونم ثانیه، یک مرحله تمام می شود 
و مرحله دیگری شــکل می گیرد؛ اما 

مراحل قبلی تاریک باقی می مانند.
درک چگونگی وقوع رعدوبرق 
برای حفاظت از ساختمان ها، هواپیماها 
و همچنین انسان ها مهم است. به ندرت 
اتفــاق می افتد که رعدوبــرق به مردم 
برخــورد کند؛ اما بســیاری از اوقات، 
رعدوبرق بــه ســاختمان ها اصابت 

می کند؛ مخصوصاً به ســاختمان های 
بلند و تک افتاده. هنگامی که رعدوبرق 
به درختان برخورد می کند، شیره داخل 
آن ها می جوشــد و بخار حاصل، فشار 
ایجاد می کند و تنه را می شکافد. به همین 
ترتیب، هنگامی که رعدوبرق به گوشه 
ساختمان برخورد می کند، آب ناشی از 
باران که به داخل بتن نفوذ کرده اســت، 
می جوشد. فشار، تمام گوشه ساختمان 
را منفجر می کنــد و خطر ریزش های 
مرگبــار را ایجــاد می کنــد. بنجامین 
فرانکلین در سال 1۷52 میلادی )1130 
شمسی( میله برق گیر را اختراع کرد که 
یک توری حصار ضخیم اســت که به 
بالای ساختمان متصل می شود و آن را 
به زمیــن مرتبط می کند. این میله برای 
جذب رعدوبرق و تخلیه بار الکتریکی 
طراحی شده است. با هدایت جریان از 
طریق سیم، ساختمان از آسیب مصون 
می ماند. امروزه، برای ســاختمان های 
بلند به میله های فرانکلین نیاز است؛ اما 
مشخص نیست که چه تعداد میله برای 

هر سازه مورد نیاز است.

گروه علمی و آموزشی-  شرکت 
کــره ای سامســونگ اولین قفل درب 
 )UWB( هوشمند جهان را با فناوری

عرضه کرد.
سامسونگ با اعلام عرضه اولین 
Ultra- قفل درب هوشمند با فناوری
توضیــح   )wideband )UWB
داد که تراشــه UWB به کاربر اجازه 
می دهد زمانی که گوشی هوشمند خود 
را مستقیماً جلوی در نگه می دارد، قفل 

باز شود.
در صــورت دزدیــده شــدن 
گوشــی هوشــمند، کاربــر می تواند 
 Find قفــل را از طریق وب ســایت
 My Device سامســونگ غیرفعال 

کند.
این کلیــد دیجیتــال را می توان 
 Samsung"( در کیف سامســونگ
Wallet"( ذخیــره کــرد و همچنین 
کاربر می توانــد افرادی را که به تازگی 
وارد خانه شــده و از آن خارج شده اند 

را مشاهده کند.
شایان ذکر اســت که تعدادی از 
گوشــی های هوشمند موجود در حال 
حاضر با فناوری UWB کار می کنند، 
 Samsung :این گوشی ها عبارتند از
 Galaxy  ،+Galaxy S۲۱
 ،+Ultra، Galaxy S۲۲ +S۲۱
 Ultra، Galaxy +Galaxy S۲۲
 Ultra، Galaxy Z  Note۲۰

و   Galaxy Z Fold۳  ،Fold۲
.Galaxy Z Fold۴

گوشــی های اپل، ماننــد آیفون 

11 و گــوگل، مانند پیکســل 6 پرو، 
پشــتیبانی   UWB فنــاوری   از 

می کنند.

علمی و آموزشی4
گــروه علمی و آموزشــی-  
محدودیت هــای قانونی برای اعمال 
مدرک تحصیلی دوم و سوم در احکام 
حقوقی فرهنگیان در چندسال گذشته 
مطرح و به یکی از گلایه ها و مطالبات 

این قشر تبدیل شده بود.
این در حالی اســت که در زمان 
نگارش آیین نامــه اجرایی رتبه بندی 
معلمــان نیز انتقاداتــی مبنی بر عدم 
محاســبه آخرین مــدرک تحصیلی 
فرهنگیــان به وجود آمده بود تا جایی 
کــه در روز 31 فروردین ماه جاری، 
معاون وزیر آموزش و پرورش در این 
باره توضیــح داده و گفته بود: »درباره 
بحث آخرین مدرک تحصیلی معلمان 
که یکی از مطالبات فرهنگیان بود، در 
نهایت معاونت قوانین مجلس اعلام 
کرد کــه در اجرای رتبه بندی، آخرین 

مدرک معلمان اعمال خواهد شد.«
مجلس شــورای اسلامی نیز بر 
این مهم صحه گذاشــته و  25 آبان ماه 
سال جاری کوچکی نژاد، سخنگوی 
فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگویی با ایسنا اعلام 
کرد: قبلا مجلس قانونی درباره اعمال 
مــدرک تحصیلی فرهنگیان تصویب 
کرد که در مرحله اجرا تفسیر به گونه ای 
بود که تنها »تــا دو مدرک تحصیلی« 
فرهنگیان در حکــم کارگزینی آن ها 
اعمال شود؛ یعنی برای فردی با مدرک 

فوق دیپلم، فقط دو مدرک لیسانس و 
فوق لیسانس لحاظ شــده و برای او 

مدرک دکترا اعمال نمی شد.
وی ادامــه داد: بعد از آن معاونت 
قوانین مجلس بر روی بخشنامه وزارت 
آموزش و پرورش تفسیری انجام داد و 
اعلام کرد که بر اساس قانون مصوب 
مجلس و مذاکرات صحن علنی و رای 
مجلس، باید »ســقف اعمال مدرک 
تحصیلی فرهنگیان« برداشته شود لذا 
با این تفســیر اگر فرهنگیان مدارک 

تحصیلــی از دیپلم تا دکترا داشــته 
باشــند، مدرک تحصیلی آن ها در هر 
چهار مقطع در حکم کارگزینی شــان 
اعمال می شــود و بر این اساس از این 
پس اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان 
سقفی ندارد و طبیعتا مدرک تحصیلی 
کــه در هر مقطعی در حکم کارگزینی 
اعمال شود باعث افزایش حقوق هم 
خواهد شــد و باید وزارت آموزش و 
پرورش این تفسیر قانونی را اجرا کند.
در نهایت صادق ســتاری فرد، 

سرپرســت معاونــت برنامه ریزی و 
توســعه منابع آمــوزش و پرورش از 
ابلاغ بخشــنامه اعمال آخرین مدرک 
تحصیلی معلمان خبر داده و گفته است 
که این بخشنامه به استناد بند 2-3 ماده 
2 قانــون نظام رتبه بندی معلمان ابلاغ 
شــده اســت و بر این اساس آخرین 
مــدرک تحصیلی معلمــان در حکم 

کارگزینی ایشان اعمال می شود.
بــه این ترتیب به نظر می رســد 
با ابلاغ بخشــنامه مذکور، مشکلات 

مربــوط به اعمال مــدرک تحصیلی 
فرهنگیــان مرتفع شــده و در احکام 

حقوقی معلمان می نشیند.
اما در قانــون رتبه بندی معلمان 
درباره شرایط احراز رتبه های معلمی 
و اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان چه 

آمده است:
بر اســاس ماده 3 قانــون نظام 
رتبه بندی معلمان، مشــمولان قانون، 
عمومــی،  شایســتگی های  طبــق 
تخصصــی، حرفــه ای و تجربه خود 

در رتبه هــای پنجگانــه بــه ترتیب 
آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار 
معلم، دانشیار معلم و استاد معلم قرار 
می گیرند.در همین راســتا و در بخش 
تعریف اصطلاحات رتبه بندی در ماده 
دوم قانون مذکور درباره شایستگی های 
چهارگانه برای احراز رتبه های پنج گانه 
آمده است که  »تجربه« توانمندی هایی 
را در برمی گیرد که مشمولان رتبه بندی 
در طول ســال های خدمت در حیطه 
تعلیم و تربیــت و مدیریتی مرتبط با 

معلمی کســب کرده اند. »شایستگی« 
ترکیبــی اســت از دانــش، مهارت، 
نگرش، بینــش، خلاقیت، نوآوری و 
ویژگی های فردی مبتنی بر سند تحول 
بنیادیــن آموزش و پرورش که به فرد 
معلــم این امکان را می دهد تا وظایف 
مربوط به شغل را به طور موفقیت آمیز 

انجام دهد.  
برایــن اســاس، »شایســتگی 
عمومــی« به مجموعــه ای از صفات 
و ویژگی های شــخصیتی فرد، شامل 

باورها، نگرش هــا، اعتقادات و رفتار 
مبتنی بــر نظام ارزشــی، فرهنگی و 
اخلاقی جامعه اسلامی و نظام آموزش 
و پرورش کشور اطلاق شده که زمینه 
را بــرای انجــام کار متعهدانــه آماده 
می کند و پایبندی فرد را به ارزش های 
اســلامی و انقلاب اسلامی، قوانین و 
مقررات آشــکار می سازد. این دسته 
از شایســتگی ها در طــول خدمت 
مشــمولان مورد بررسی و تأیید قرار 
می گیــرد. و در نهایــت  در تعریف 
»شایستگی تخصصی« آمده است که 
مجموعه ای از توانمندی های مرتبط 
با تســلط بر فرآینــد و برآیند دانش 
تخصصی )موضوع تدریس(، دانش 
تربیتی و سایر حوزه های دانشی مرتبط 
با یاددهی – یادگیری، دســتاوردها، 
خلاقیت و نوآوری های علمی مرتبط، 
آخرین مدرک تحصیلــی و توانایی 
تفکر علمی و انجــام پژوهش در آن 
حیطه که فرد برای انجام مؤثر وظایف 
شغلی خود باید از آنها برخوردار باشد.
»شایســتگی حرفــه ای« نیــز 
مجموعه ای از توانمندی های مرتبط 
با بــه کارگیری تلفیقی دانش، نگرش 
و مهارتهــای تخصصــی و تربیتی و 
عملکــرد رقابتی معلمان در موقعیت 
آموزشــی و تربیتــی مبتنــی بر نظام 
آموزشی معیار در جمهوری اسلامی 

ایران است.

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش خبر داد:

اعمال آخرین »مدرک تحصیلی«
 در احکام کارگزینی معلمان

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش از ابلاغ بخشنامه اعمال آخرین مدرک تحصیلی 
معلمان خبر داده و گفته است آخرین مدرک تحصیلی معلمان در حکم کارگزینی ایشان اعمال می شود.

و در نهایت  در تعریف »شایستگی تخصصی« آمده است که مجموعه ای از توانمندی های 
مرتبط با تسلط بر فرآیند و برآیند دانش تخصصی )موضوع تدریس(، دانش تربیتی 
و ســایر حوزه های دانشــی مرتبط بــا یاددهی – یادگیری، دســتاوردها، خلاقیت و 
نوآوری های علمی مرتبط، آخرین مدرک تحصیلی و توانایی تفکر علمی و انجام پژوهش 
در آن حیطه که فرد برای انجام مؤثر وظایف شــغلی خود باید از آنها برخوردار باشد.
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رباتهایمونتاژکنندهساختوسازرارونقمیدهند
گروه علمی و آموزشــی- محققان ربات های مونتاژکننده ای ساخته اند که متشکل از اجزایی هستند که از آنها برای 

ساختن سازه ها استفاده می کنند.
این ربات ها می توانند تصمیم بگیرند ربات های بیشتری بسازند تا به ساخت سریع تر سازه کمک کنند، یا خود را بزرگ تر 

کنند تا بتوانند سریع تر در سراسر سازه حرکت کنند.
پژوهش جدید محققان، آن ها را به ایجاد یک سیستم مونتاژ ربات نزدیک تر کرده است که کاملًا مستقل و خودجایگزین  

کننده است و می تواند ساختارهای بزرگ تر و توالی ساخت آن ها را برنامه ریزی کند.
محققان مرکز بیت ها و اتم ها در مؤسسه فناوری ماساچوست )امِ آی تی(، سال ها روی موضوعاتی مشابه کار کرده اند؛ مثلًا 
پژوهش هایی انجام داده اند که نشان می دهد می توان اشیایی مانند یک بال هواپیمای تغییرشکل پذیر و یک ماشین مسابقه ای 
کاربردی را از قطعات کوچک، سبک و یکسان مونتاژ کرد. پژوهش کنونی این تیم، بر حاصل پژوهش قبلی بنا شده است که 

نشان می دهد می توان از واحدهای فرعی کوچک ربات ها برای مونتاژ سریع مجموعه هایی در مقیاس بزرگ استفاده کرد.
سیستمی که این تیم طراحی کرده است شامل ساختارهایی بزرگ و کاربردپذیر است که از واحدهای فرعی ریز و یکسان 
به نام وُکسِل تشکیل شده است که حجمی معادل یک پیکسل 2بعُدی دارند. این وُکسِل ها پیچیده تر از وُکسِل هایی هستند که 
در پژوهش های قبلی استفاده شده اند؛ زیرا می توانند هم نیرو و هم داده را از یک واحد به واحد دیگر منتقل کنند. ربات هایی 

که این ساختار را مونتاژ می کنند متشکل از یک رشته  وکسل  هستند که از ابتدا تا انتها به هم متصل شده اند.
ربات وکسل می تواند وکسل های جداگانه را با استفاده از نقاط اتصالی که در انتهایش وجود دارد، بگیرد. سپس با استفاده 
از حرکات کرِم مانند به موقعیتی برود که می تواند وکسل را به ساختار، متصل و آن را آزاد کند. اما ربات فقط درباره نحوه ساخت 
سازه تصمیم نمی گیرد؛ بلکه می تواند تصمیم بگیرد ربات های بیشتری بسازد تا به ساخت سریع تر سازه کمک کند، یا خود 
را بزرگ تر کند تا بتواند سریع تر در سراسر سازه حرکت کند. این تیم پژوهشی قصد دارد در آینده اتصالات قوی تری برای 
ربات ها طراحی کند. در حال حاضر، واحدهای فرعی این قدر قوی نیستند که بتوانند بارهای سنگین را تحمل کنند. می توان 
از این ربات ها برای مونتاژ خانه ها و سازه های ساخته شده با چاپگر سه بعدی به منظور حفاظت از ساحل در برابر فرسایش و 
افزایش سطح دریا و همچنین در صنایع خودروسازی و هوانوردی استفاده کرد. کاربرد دیگر این فناوری در سفرهای فضایی 

است: می توان ربات ها را به سیارات دیگر فرستاد تا قبل از رسیدن انسان ها سازه های لازم را بنا کنند.

UWB عرضه اولین قفل درب هوشمند سامسونگ با فناوری

افتتاح متفاوت ترین فروشگاه خودرو جهان توسط فیات!

چرا رعدوبرق زیگزاگی است و چگونه کیلومترها مسافت را طی می کند؟


